

درس اول

۱- چه کارهایی در بیمارستان انجام می دهند تا نوزادان با یکدیگر عوض نشوند؟ ۱- دور دست آن ها نواری می بندند که روی آن نام خانوادگی، نام مادر، قد، جنسیت، وزن نوشته اند. ۲- کف پای نوزاد را جوهری می کنند و روی کاغذ فشار می دهند و اثر کف پای نوزاد را می گیرند.

۲- توانایی نوزاد دوماهه در دیدن و شنیدن چگونه است؟ در دو ماهگی درست نمی بیند ولی صداها را خوب می شنود.

۳- منظور از محل تولد و محل صدور در شناسنامه چیست؟ منظور از محل تولد مکانی است که شخص به دنیا آمده است و محل صدور مکانی که شناسنامه صادر و دریافت شده است.

۴- چرا هنگام بغل کردن نوزاد باید مراقب سرش باشیم؟ چون نوزاد نمی تواند سرش را نگه دارد.

۵- شناسنامه چه اهمیتی دارد؟ شناسنامه ی هر کسی نشان می دهد که او کیست. و از کدام خانواده و اهل کدام کشور است.

۶- چرا باید در نگهداری شناسنامه دقت کنیم؟ چون برای خیلی کارها مانند ثبت نام در مدرسه، گرفتن دفترچه ی بهداشتی، ازدواج و کار از شناسنامه استفاده می کنیم برای همین باید در نگهداری آن دقت کنیم.

۷- چه اطلاعاتی در صفحه ی اول شناسنامه ثبت شده است؟ نام و نام خانوادگی، نام پدر، نام مادر، تاریخ تولد (روز / ماه / سال) شماره ی ملی، محل تولد، محل صدور شناسنامه

درس دوم

من بزرگ تر شده ام

۱- دو مورد از تغییرات بدنتان از زمان تولد تاکنون را نام ببرید؟ وزن ما بیشتر و قدمان بلند تر شده است.

۲- وقتی متولد شدید، به چه نوع غذایی نیاز داشتید؟ فقط شیر مادر

۳- در دوران نوزادی برای این که نیاز شما برطرف شود، چه می کردید؟ با گریه کردن دیگران را متوجه نیازمان می کردیم.

۴- آیا بازی های امروزی شما با دو یا سه سالگی تان فرق دارد؟ بله بازی هایمان بیش تر فکری شده است.

۵- آیا تغییراتی در نیاز های شما به وجود آمده است؟ بله، همراه با رشدمان در نوع بازی ها و غذایمان تغییر ایجاد شده است و چیز های مختلف تیش تری نیاز داریم.

۶- کارهایتان را از چه کسانی یاد گرفته اید؟ پدر، مادر، بزرگ ترها و معلم

۷- آیا می توانید بگویی وقتی که دو یا سه ساله بودید، چه کارهایی را نمی توانستید انجام دهید؟ کارهایی که نیاز به مهارت زیاد داشتند، مثل باز و بسته کردن در اتاق، زیب لباس، کفش پوشیدن، نوشتن و ...

درس سوم مطالعات اجتماعی

آیا ما مثل هم هستیم

۱- چه تفاوت هایی بین شما و دوستانتان وجود دارد؟ همه ی ما در شکل و قیافه مانند، رنگ مو، پوست و چشم، قیافه، قد و هیکل با یکدیگر تفاوت داریم.

۲- بین شما و دوستانتان چه شباهت هایی وجود دارد؟ همه ی ما به غذا، آب، محبت و مهربانی، آرامش نیاز داریم و چیز های زیبا را دوست داریم.

۳- چرا دیگران بعضی از کارها را بهتر انجام می دهند؟ چون هر یک از ما استعدادها و توانایی هایی داریم که باعث می شود، بعضی از کارها را بهتر انجام دهیم.

۴- چرا خداوند ما انسان ها را، با شباهت ها و تفاوت های مختلف آفریده است؟ برای این که انسان ها بتوانند کارهای متفاوت و مختلف انجام دهند و برای یک دیگر مفید باشند.

۵- چرا مسخره کردن دیگران کار نادرستی است؟ چون مسخره کردن یکی از صفات ناپسند است و دوستی‌ها را از بین می‌برد.

۶- از معلم خود بپرسید خداوند در قرآن در این باره چه فرموده است؟ خداوند می‌فرماید: ای گروه مسخره‌کنندگان، دیگران را مسخره نکنید شاید آنان که مسخره می‌شوند، از شما بهتر باشند.

۷- اگر همه‌ی انسان‌ها مثل هم بودند، همه یک شکل و یک قیافه داشتند و علاقه‌ها و توانایی‌هایشان کاملاً شبیه هم بود چه می‌شد؟ نمی‌توانستند یک دیگر را از هم تشخیص بدهند و در شغل‌های مختلف و موقعیت‌های مختلف کار کنند و نیازهای یکدیگر را برطرف کنند و زندگی سخت و کسل‌کننده می‌شد.

فصل دوم مطالعات اجتماعی درس چهارم پایه سوم

اعضای خانواده

۱- خانواده چگونه بوجود می‌آید؟ با ازدواج زن و مرد

۲- تعداد اعضای خانواده چگونه زیاد می‌شود؟ با تولد فرزندان

۳- به نظر شما خانواده‌ی بزرگ چه خوبی‌هایی دارد؟ در خانواده‌ی بزرگ اعضای خانواده به یک دیگر کمک می‌کنند و در تصمیم‌گیری‌ها نظرهای بیشتری داده می‌شود و شور و نشاط در این خانواده‌ها بیشتر است.

۱- اعضای یک خانواده باید نسبت به هم چگونه رفتار کنند؟ یکدیگر را دوست داشته باشند و با مهربانی با هم رفتار کنند.

۲- وظیفه ی پدر و مادر در خانواده چیست؟ از فرزندان مراقبت و برای آسایش و تربیت بچه ها تلاش کنند.

۳- اعضای خانواده چگونه محبت خود را نشان می دهند؟ به روش های مختلف مانند گل دادن، هدیه دادن، و کمک کردن به یکدیگر نشان می دهند .

۴- بچه ها در مقابل زحمت های پدر و مادر چه کارهایی باید انجام دهند؟ به آن ها احترام بگذارند و از آن ها تشکر کنند. در کارها به آنها کمک کنند. و با ادب و درس خوان باشند.

۵- چرا همه ی ما دوست داریم در کنار خانواده زندگی کنیم؟

چون ما ، در خانواده آرامش و امنیت داریم و در آن می توانیم به خوبی رشد کنیم .

۶- شما چه چیز ها یا کارهایی را از پدر و مادران یاد گرفته اید؟ احترام گذاشتن به دیگران ، نماز خواندن ، خوش قول بودن، مرتب و منظم بودن

۷- شما چگونه محبت خودتان را به پدر و مادر یا کسانی که از شما مراقبت می کنند ، نشان می دهید؟

با احترام گذاشتن و کمک کردن ، هدیه دادن ، گوش کردن به حرف های آنها و درس خواندن